海士町公告第 4 号
公募型プロポーザル方式により海士町菱浦地区海士流施設建設プロジェクト
（設計・施工一括発注）の事業者を選定するため、次のとおり公告する。

令和 7 年 3 月 11 日

海士町長 大江 和彦

1 事業の目的

海士町では移住希望者が増加し、慢性的な住まい不足が続いており、住まい
の整備が喫緊の課題である。一方で、島内建築事業者は人手不足の中で多くの
工事案件を抱えており、急激な受注の増大は難しい状況である。そのため、海
士流施設の建設を、島内外の事業者へ広く募集することとした。また、工事に
あたっては島内では宿泊施設も大変確保しにくい状況が続いているため、合理
的な工法を用いるなど、短工期で建設できることが望ましい。その上で、未来
を見据えた良質な住まいの整備を図ることを目的とする。

2 事業の概要
（1）事業の名称

海士町菱浦地区海士流施設建設プロジェクト
（2）事業の内容
   「海士町菱浦地区海士流施設建設プロジェクト設計施工者選定公募型プ

ロポーザル実施要領」及び「別紙 2 要求水準書」のとおり
（3）履行期間
   契約日から令和 8 年 1 月 30 日（金）まで
（4）事業費限度額
   事業費の限度額は 297,000,000 円（税込み）とする。
3 その他

参加資格の要件等の詳細な条件は、海士町菱浦地区海士流施設建設プロジェ
クト設計施工者選定公募型プロポーザル実施要領」による。